
 
 

 
 
 
Skolebestyrelsesmøde 

Tirsdag d. 22.10. 2024 
Referat 
 
Afbud: Pernille, AC, Jacob 
 

REFERAT:  

  

24 - 45 Godkendelse referat 

 Godkendt 

  

24 - 46 Regnskabsopfølgning 

 Bilag udleveres på mødet 

 Pt. et regnskab i balance. Det sidste underskud er hentet ved 
nedsættelse på konti i fag, lokaler og afdelinger. 
Der er gemt midler til et nyt busskur, som sættes op samtidig 
med et busskur, som Teknisk Forvaltning finansierer. 
Der er indgået aftale om brug af 400.000 kr. af skolens ØD til 
fornyelse af udeområder ved mellemtrin og udskoling 

  

24 - 47 Velkommen til og nyt fra elevrådet 

 Elevrådskontaktlæreren introducerede det nye elevråd og del-

tog i punktet. De tre elever, der udgør lederskabet i elevrådet 
er alle blevet uddannet til Undervisningsmiljørepræsentanter 

sammen med de andre store elevråd i Skive Kommune. Der 
vil pågå en lignende proces i mellemtrinnets elevråd efter jul. 
Elevrådet fortæller om deres indsatsområder i år. De har fo-
kus på styrkelse af fællesskabet gennem bagedag og arbejde 
med at genindføre fastelavn for de store elever. Derudover vil 

de fastholde juleklippedagen med fælles frokost for hele klyn-
gen, og der arbejdes videre med et ønske om en mobildag om 
måneden. Herudover ønsker de at elevrådet og hele elevgrup-
pen i klyngen bidrager til at få bugt med de uhumske toiletter. 
Det er også et projekt, der arbejdes videre med 

  

24 - 48 Information om det nye uderumsprojekt 

 Der er givet mulighed for at bruge midler fra skolens over-
skud/ ØD. Midlerne skal bruges til at forbedre uderummet 
omkring mellemtrin og udskoling. 

Louise forklarer om projektet. 

 Der er arbejdet hurtigt og effektivt med at få alle aftaler med 
leverandører og håndværkere i hus, og projektet er skudt i 
gang. Skolens tekniske serviceleder bidrager til projektets 
realisering i de kommende to måneder. Der skal etableres 
græszoner med gynger og karusseller ved mellemtrinnet. Ved 

udskolingen etableres fliseområder rundt om hele klyngen og 
terrasser med fastmonterede bord-bænkesæt foran klasselo-
kalerne. Derudover etableres et par karusseller og Loops ved 
udskolingsområdet. Og så er der et stort håb om, at Hjerte-
klyngeprojektet vil bidrage med gynger til udskolingsområdet. 

  

24 - 49 Workshop om nyt kommunalt børnesyn 
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Side 2 

 

 Der er ved at blive udarbejdet et nyt fælles kommunalt børne-
syn, som skal være gældende i hele Skive Kommune. Skole-
bestyrelserne er blevet bedt om at bidrage, og der vil på mø-

det blive afsat en time til at lave en workshop om børnesynet, 
hvorefter der skal sendes materiale fra mødet ind til den ar-
bejdsgruppe, der sidder med formuleringen af det nye børne-
syn 

 Der blev arbejdet i blandede grupper med udvælgelse og drøf-

telse af ønskede temaer. 
Louise renskriver og indsender bestyrelsens bidrag. Bestyrel-
sens fokus var; Inddragelse/ Medbestemmelse, Fællesskab og 
Livsmod 

  

24 - 50 Informationspunkter fra Louise 

 Selvom der knokles med at ændre nogle elevers adfærd i ud-
skolingen, er der fortsat udfordringer med toiletter og hær-
værk. Der bruges meget tid hos både klasselærere og ledelse 
på at følge op på hver enkel sag. 

Der er heldigvis også rigtig mange gode oplevelser i skolens 
hverdag; fællesskabsdagen 1. oktober var en stor succes, den 
månedlige morgensang fungerer bedre efter etablering af 
venskabsklasser, så store og små sidder sammen, 5. klasser-
ne er afsted på den store musikdag netop samme dag, der er 
gode skolekoncerter for eleverne og næste uge er omlagt i 
udskolingen til lejrskole, erhvervspraktik og temaarbejde. 

De kommunale busmidler ser ud til at række til dette års for-
bud, efter de nye kriterier er taget i brug. 
Folkeskolens Kvalitetsprogram er fortsat ikke vedtaget ved 
lov, men der arbejdes blandt skoleleder og forvaltning med en 
række af de komponenter, som får stor betydning næste år. 

Louise sidder i arbejdsgruppen, og hun forventer, at der på 
næste bestyrelsesmøde vil kunne tages hul på drøftelser om-

kring realiseringen af nogle af komponenterne. 
Skolesekretæren skal have orlov i december til februar, og 
hun vil kun være på skolen en formiddag om ugen i den peri-
ode. Det betyder, at ledelsesteamet fordeler sekretæropga-
verne mellem sig i de tre måneder så godt som muligt. For at 
få det til at lykkes vil en konsekvens være, at der kun bliver 

telefontid om formiddagen. 

  

24 - 51 Evt. 

 Ingen punkter 

  

  

  

  

  

  

  

 


